
 

 

INFORMACIJA APIE 2024-2025 METAIS ATLIKTUS VEIKSMUS IR PASIEKTUS REZULTATUS, MAŽINANT KORUPCIJOS RIZIKĄ 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS DOKUMENTŲ PIRKIMO SRITYJE  

 

2025 m. rugsėjo 29 d. 

 

Dokumento, kuriame buvo 

pasiūlytos įgyvendinti 

priemonės, siekiant kad 

korupcijos pasireiškimo 

rizikos reikšmingumo lygis 

būtų žemesnis už nustatytą, 

pavadinimas  

Pasiūlytos korupcijos pasireiškimo rizikos mažinimo 

priemonės, siekiant, kad rizikos reikšmingumo lygis 

būtų žemesnis už nustatytą 

Atlikti veiksmai ir pasiekti rezultatai, mažinant korupcijos riziką ir 

(ar) šalinant jos veiksnius 

Korupcijos pasireiškimo 

Druskininkų savivaldybės 

viešosios bibliotekos doku-

mentų pirkimo srityje laiko-

tarpiu nuo 2023 metų sausio            

1 d. iki gruodžio 31 d. tikimy-

bės nustatymo išvada, patvir-

tinta bibliotekos direktoriaus 

2024-09-30 įsakymu Nr. V-29 

„Dėl korupcijos pasireiški-mo 

Druskininkų savivaldybės 

viešosios bibliotekos doku-

mentų pirkimo srityje laiko-

tarpiu nuo 2023 metų sausio                 

1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

tikimybės nustatymo“. 

 

1. Nuolatinis Viešosios bibliotekos vidaus kontrolės 

sistemos atitikties vidaus kontrolę reglamentuojančių 

teisės aktų reikalavimams, efektyvumo ir veiksmingumo 

vertinimas. Pasikeitus Lietuvos Respublikos vidaus 

kontrolės ir audito įstatymo nuostatoms bei 

poįstatyminiams teisės aktams, taip pat pastebėjus, kad 

Viešojoje bibliotekoje taikomos vidaus kontrolės 

priemonės nėra efektyvios ir veiksmingos, pagal poreikį 

turi būti atnaujinami lokaliniai teisės aktai: Druskininkų 

savivaldybės viešosios bibliotekos vidaus kontrolės 

politika, patvirtinta bibliotekos direktoriaus 2023-12-29 

įsakymu Nr. V-34 ,,Dėl Druskininkų savivaldybės 

viešosios bibliotekos vidaus kontrolės politikos 

tvirtinimo“, Druskininkų savivaldybės viešosios 

bibliotekos vidaus kontrolės įgyvendinimo tvarkos 

aprašas, patvirtintas bibliotekos direktoriaus 2023-12-29 

įsakymu Nr. V-35 ,,Dėl Druskininkų savivaldybės 

viešosios bibliotekos vidaus kontrolės įgyvendinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, Druskininkų savivaldybės 

viešosios bibliotekos antikorupcinio elgesio taisyklės, 

patvirtintos bibliotekos direktoriaus 2021-12-31 įsakymu 

Nr. V-83 „Dėl Druskininkų savivaldybės viešosios 

bibliotekos antikorupcinio elgesio taisyklių 

patvirtinimo“. 

 

Siekiant mažinti korupcijos pasireiškimo rizikingumo lygį 

Viešosios bibliotekos viešųjų pirkimų srityje bei kitose veiklos 

srityse, buvo atnaujinta Druskininkų savivaldybės viešosios 

bibliotekos vidaus kontrolės politika (bibliotekos direktoriaus 2025-

07-01 įsakymas Nr. V-29„Dėl Druskininkų savivaldybės viešosios 

bibliotekos vidaus kontrolės politikos patvirtinimo“). 

Taip pat buvo parengta Druskininkų savivaldybės viešosios 

bibliotekos 2024 metų vidaus kontrolės analizės ir vertinimo 

ataskaita ir joje pateikta viešųjų pirkimų rizikos analizė (bibliotekos 

direktoriaus 2025-01-02 įsakymas Nr. V-2 „Dėl Druskininkų 

savivaldybės viešosios bibliotekos 2024 metų vidaus kontrolės 

analizės ir vertinimo ataskaitos patvirtinimo“). 
 



 

2. Reguliari Viešosios bibliotekos lokalinių teisės 

aktų, reglamentuojančių viešuosius pirkimus, atitikimo 

šalies teisės aktams patikra. Pasikeitus šalies teisės 

aktams, turi būti atnaujinami lokaliniai teisės aktai.  

Siekiant sudaryti sąlygas tinkamai įgyvendinti Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimus, buvo atnaujintas 

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašas, jame 

reglamentuotas vidaus kontrolės įgyvendinimas viešųjų pirkimų 

srityje (bibliotekos direktoriaus 2024-12-31 įsakymas Nr. V-51 ,,Dėl 

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo“). 

2024 m. buvo atnaujintas įsakymas dėl pirkimo iniciatorių mažos 

vertės pirkimams vykdyti ir pirkimo organizatorių skyrimo, taip pat 

pavesta konkretiems darbuotojams atlikti Viešosios bibliotekos 

prekių ir paslaugų poreikio skaičiavimus bei vykdyti mažos vertės 

pirkimus, naudojantis centrinės perkančiosios organizacijos (CPO) 

elektroniniu katalogu (bibliotekos direktoriaus 2024-11-14 įsakymas 

Nr. V-39 „Dėl Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos 

viešųjų pirkimų iniciatorių ir organizatorių skyrimo“). 

Viešojoje bibliotekoje organizuojant viešųjų ir privačių interesų 

konfliktų valdymą bei kontroliuojant privačių interesų deklaracijų 

atnaujinimo būtinybę, darbuotojai, atliekantys decentralizuotus 

viešuosius pirkimus, bibliotekos direktoriaus 2024-11-14 įsakymu 

Nr. V-38 „Dėl privačių interesų deklaravimo“ buvo įpareigoti 

atnaujinti savo privačių interesų deklaracijas ir pateikti jas 

Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai. Iki 2024-12-20 visos 

privačių interesų deklaracijos buvo atnaujintos. 

Siekiant užtikrinti Viešosios bibliotekos vykdomų viešųjų pirkimų 

procedūrų skaidrumą, informacija apie Viešosios bibliotekos 

įvykdytus viešuosius pirkimus nuolat skelbiama bibliotekos 

internetinėje svetainėje https://bibliotekadruskininkai.lt/ paskyroje 

„Viešieji pirkimai. 

 

3. Darbuotojų, susijusių su Bibliotekos vykdomais 

viešaisiais pirkimais, mokymai, siekiant ugdyti 

antikorupcinį sąmoningumą, suteikti korupcijos 

prevencijos, interesų konfliktų valdymo, teisinės 

atsakomybės žinių. 

 

Viešosios bibliotekos darbuotojas, atsakingas už bibliotekos 

dokumentų pirkimus, nuo 2025 m. rugsėjo mėn. dalyvauja EcoCost 

pirkimų valdymo sistemos mokymuose. 

Siekiant plėtoti Viešosios bibliotekos darbuotojų antikorupcinį 

švietimą ir gilinti žinias bei gebėjimus, susijusius su korupcijos 

prevencija, 2 darbuotojai 2024-03-19 dalyvavo Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos Korupcijos prevencijos valdybos 

https://biblioteka/


 

organizuotuose mokymuose ,,Korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymas“. 
 

 

______________________________ 


